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ОСНОВНИ  СУД У БИЈЕЉИНИ 

 

 

 На основу одредаба  члана 43. став 2. тачка з), члана 233. став 1. и члана 

241. ст.1. ЗКП РС, подижем 

 

 

О П Т У Ж Н И Ц У 

 

 

Против:  

ЛАЗИЋ БРАНКА,  рођеног 29.10.1974. године у Бијељини,  (...)  

 

Због  основане сумње да је: 

 

Као физичко лице, у Бијељини, у периоду  од 01.01.2019. године до 31.12.2023. 

године, у намјери да избјегне плаћање пореских давања прописаних Пореским 

законодавством у Републици Српској, пропустио да обрачуна, пријави и плати 

порез на доходак  за фискалне године  2019., 2020., 2021., 2022. и 2023. на 

остварене приливе путем WesternUnion sistema, Money Gram i PayPal-a,   по 

основу продаје паса у иностранство и то: у 2019.години износа од 166.167,60 КМ, 

у 2020. години износ од 281.133,24 КМ, у 2021. години износ од 305.626,66 КМ, 

у 2022. години износ од 243.434,49 КМ, у 2023. години износ од 145.926,50 КМ, 

(укупно 1.142.287,49 КМ), на начин да није поднио годишње пореске пријаве за 

порез на доходак на обрасцу 1004, поступајући супротно одредбама члана 60. 

став 1. Закона о порезу на доходак Републике Српске („Сл. Гласник РС“ бој 60/15, 

5/16,66/18, 105/19, 123/20 и 49/21), на име оствареног „осталог дохотка“  

прописаног чланом 51. и 52. став 1. тачка 10. истог Закона, на који начин је  у 

фискалној  2019. години ускратио средства на име јавних прихода у износу од 

16.616,76КМ,  у 2020. години у износу од 28.113,32 КМ, у 2021. години у износу 

од 30.562,67 КМ, у 2022. години у износу од 31.646,48 КМ и у 2023. години у 

износу од 18.970,45 КМ (укупно 125.909,68 КМ) а на штету Буџета Републике 

Српске,    

 

Дакле, у намјери да, потпуно избјегне плаћање пореза прописаних актима којима 

се уређује област пореза Републике Српске или доприноса здравственог  или 

пензијског осигурања,  у случају обавезне пријаве, у пет наврата ( 2019, 2020, 

2021, 2022. и 2023. година) није пријавио приход, предмет или друге чињенице 

које су од утицаја на утврђивање пореске обавезе или доприноса здравственог 

или пензијског осигурања, па због тога дође до неутврђивања пореске обавезе  

или доприноса здравственог или пензијског осигурања у износу који прелази 

50.000,00КМ. 

 



Чиме би, починио кривично дјело – Утаја пореза и доприоса из члана 264. став 3.  

у вези са ставом 1. и у вези са чланом 57. Кривичног законика Републике Српске. 

 

[…] 

 

        ОКРУЖНИ ЈАВНИ ТУЖИЛАЦ 

 

 

Напомена: 

„Овом објавом не прејудицира се исход кривичног поступка и не нарушава 

принцип пресумпције невиности. Свако се сматра невиним док се 

правоснажном пресудом не утврди његова кривица.“ 


